1 Rom. XIII, i. 
2 S. August., Be moribus Ecclesiae Catholicae, I, 30. 
3 Reg. X V I , 7. 
4 Coloss, m, 11. 
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Quamobrem cum unius Ecclesiae sit, ex veritate qua 
pollet et virtute Christi, hominum recte conformare animos, 
ea sola potest veram Christi pacem non modo in praesens 
conciliare sed etiam confirmare in posterum tempus, nova, 
quae ingruere diximus, bellorum pericula propulsando. Una 
enim, divino mandato iussuque, docet Ecclesia ad aeternam 
Dei legem omnia debere homines exigere, quaecumque ipsi 
agant, publice aeque ac privatim, singuli pariter ac societate 
coniuncti. Quae autem ad salutem multorum pertinent, ap
paret longe maioris esse momenti. 

Cum igitur et civitates et respublicae sanctum et so
lemne habuerint, vel in domesticis vel in externis rationibus, 
doctrinis praescriptisque Iesu Christi obsequi, tum demum 
et apud se pace fruentur bona et mutua utentur fiducia, cön-
troversiasque, si quae forte suboriantur, pacifice diriment. 

Quod si in hoc genere aliquid ad hunc diem, tentatum! est, 
id aut nullum aut exiguum sane sueeessumi habuit, maxime 
in iis rebus quibus inter se acerbius populi conectantur.' 

Etenim nullum est institutum hominum quod universis 
imponere gentibus queat communium quemdam Codicem 
legum, his consonum temporibus; cuius generis habuit, ae
tate media, vera illa nationum societas, quae christianorum 
populorum communitas fuit. In qua, etsi re saepius omnino 
violabatur ius, ipsius tamen iuris sanctitas manebat in 
causa vigens, tuta veluti norma ad quam nationes ipsae iu
dicarentur. 

At divinum est institutum, quod iuris gentium sancti
tatem custodire potest ; institutum scilicet et ad nationes 
omnes pertinens et nationibus supereminens omnibus, ma
xima quidem praeditum auctoritate ac plenitudine magiste
rii venerandum, Ecclesia Christi : quae una ad tantum ido
nea munus apparet tum ex divino mandato, tum ex natura 
ipsa et constitutione sua, tum denique e tanta saeculorum 
maiestate, ne belli quidem tempestatibus oppressa, sed po
tius mirabiliter aucta. 

ACTA vol.. X I V , n. 18. — 27-12-92-2. 48 
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Sequitur igitur ut pax veri nominis, nimirum optatis-
sima pax Christi exsistere nulla possit, nisi Christi doctri
nae, praecepta, exempla fideliter teneantur ab omnibus, in 
publicis privatisque vivendi rationibus ; atque ita, hominum 
recte instituta communitate, Ecclesia tandem, divino suo 
munere fungens, Dei ipsius, quotquot sunt iura, tum in sin
gulos homines, tum in hominum societatem tueatur. 

His enim continetur, quod brevi dicimus, Regnum 
Christi. Regnat siquidem Iesus Christus in mentibus sin
gulorum hominum doctrinis suis, regnat in animis caritate, 
régnât in omni hominum vita legis observantia suae suo
rumque exemplorum imitatione. Regnat idem in societate 
domestica, cum haec christiani matrimonii sacramento con
stituta, tamquam res quaedam sacra, inviolate consistit, in 
qua parentum potestas paternitatem divinam exprimat 
unde oritur ac nominatur ; 1 ubi filii obedientiam Iesu pueri 
aemulentur, atque omnis vitae ratio sanctimoniam redoleat 
Nazarethanae Familiae. Regnat denique Iesus Dominus in 
societate civili, cum, summis in ea Deo tributis honoribus, 
ab eodem auctoritatis origo et iura repetuntur, ne vel impe
randi norma desit, vel parendi officium et dignitas ; ac prae
terea in eo dignitatis gradu statuitur Ecclesia in quo a suo 
ipsius Auctore collocata fuit, perfectae societatis, cetera-
rumque societatum magistrae ac ducis ; eiusmodi videlicet 
quae non potestatem ipsarum imminuat - sunt enim in suo 
quaeque ordine legitimae - sed quae opportune perficiat, uti 
gratia naturam ; unde nimirum societates eaedem homini
bus valido praesidio sint ad supremum finem attingendum, 
quae beatitas est sempiterna, ac securius Hanc ipsam ci
vium mortalem vitam fortunent. 

Ex his liquet nullam esse Christi pacem nisi in regno 
Christi ; nec vero posse nos contendere efficacius ad pacem 
constabiliendam, quam Christi regnum instaurando. 

Cum igitur Pius X.insta/urare omnia in Christo nitere-
1 Ephes: III, 15. 
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tur, is, divino tamquam afflatu permotus, opus illud parabat 
reconcUiandae pacis, quod deinde fuit Benedicti XV pro
positum. Nos, ea simul persequentes quae ambo decessores 
Nostri assequenda, sibi proposuerunt, id maxima conten
tione studebimus, pacem Christi in regno Christi, quaerere, 
Dei scilicet gratia omnino confisi, qui Nobis, in hac summa 
potestate tradenda, perpetuo se adiuturum polliceretur. 

In hanc rem, bonorum omnium auxilium expectantes, 
vos imprimis, venerabiles fratres, appellamus, quos ipse 
Dux noster et Caput Christus, qui Nobis universi gregis sui 
curam commisit, in partem sollicitudinis Nostrae vocavit 
sane praestantissimam, vos nempe positos a Spiritu Sancto 
regere Ecclesiam Dei, 1 vos ministerio reconciliationis prae
cipue iñsignitos, pro Christo legatione fungentes 2 eiusdem
que et magisterii divini participes et dispensatores myste
riorum, 3 ac propterea sal terrae nuncupatos et mundi lu
cem, 4 christianorum doctores populorum ac patres, formam 
gregis factos ex animo 5 et magnos etiam vocandos in regno 
caelorum; 6 vos denique omnes, quibus, veluti artubus prae
cipuis et aureis quibusdam nexibus compactum et conne
xum totum corpus Christi, 7 quod est Ecclesia, constitutum 
'in Petrae soliditate, consurgit.